COMUNE DI MELILLI

PROVINCIA DI SIRACUSA
Fst | Spedizi {CO.RECO.
S Spediiont 4 CONSIGLIO COMUNALE
Prot N. '
DELIBERAZIONE N. 57
Data — e ——
“dllegati n DATA 03/08/2001
OGGETTO:

REGOLAMENTO ECONOMATO - MODIFICHE.,

L'anno millenovesento :Di @{LC A QL&O _____ B il giorno TRE

del mese di AGOSTO alle ore 19.15 nella solita sala delle adunanze
Consiliari, si é riunito il Consiglio Conmunale, in sessione Crdinaria

ein Prima seduta Ordinaria

Risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI pres. fass. CONSIGLIERI pres.| ass.
| 01) SBONA SEBASTIANO p. - 02) BLANCO CORRADO p. - |
| 03) BRANCIFORTE GIOVANNI p. - ' 04) PECORA VINCENZO - a |
1 05) CERAMICA ANGELO P. - . 06) LA ROSA FRANCESCO - a |
§07) RUSSITTO VINCENZO p. -~ -08) COCO VINCENZO - a ,
09) MIDOLO SALVATORE p. - 10) ARMARO SANTO - a. }
| 11) SAVASTA FRANCESCO p. - 12) IAPICHINO BIAGIO po-
il 13) MONARCA GIUSEPPE p. - {14) MARCHESE GIUSEPPE p. - |
| 15) CATANA GAETANO - a. . 16) CASTRO GIUSEPPE p. - i
| 17) ALBANESE ARCANGELA - a. | 18) BALSAMO FILADELFO p. - .
+ 19) LA ROSA SALVATORE - a. . 20) MARINO GIOVANNI p- - |

Assegnati N. 20 PresentiN. 13
In Carica N. 20 Assenti N. 7

f

i
Risultano legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. SBONA SEBASTIANO
Assiste il Segretario  DOTT. R. MALTESE

La sediita é pubblica. EPTA Srl - 07-97




Si passa all’esame dell’argomento posto al punto 10° dell’0.d.G. prot. n.15333 4,
18/7/01, avente oggetto: “REGOLAMENTO ECONOMATO. MODIFICHE”.

IL CONSIGLIO COMUNALE OGG

VISTO il Regolamento per il Servizio di Economato, approvato con deliberazior
consiliare n.104 del 20/11/95, esecutiva al n.18152/18014/95;

VISTA la proposta di modifica al predetto Regolamento nel testo della relazior
allegata alla presente sotto la lettera A), riguardante 1’elevazione del limite massimo d
buono economato dall’attuale misura di £.400.000 a £.800.000;

VISTO il verbale n.3 del 2/2/01 con il quale la I1I° Commissione Consiliare |
espresso parere favorevole all’elevazione del suddetto buono economato nella mist
proposta; Al sen

SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio che ne propone I'approvaziont| ;.

NESSUNO avendo chiesto di intervenire;

AVENDO acquisiti 1 pareri favorevoli di cui all’art.53 della Legge 142/90;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO 1l vigente O.R.EE.LL. come modificato dalla Legge 142/90 e dalla LR
recepimento n.48/91;

VISTE le LL.RR. nn.44/91 e 23/97,

PROCEDUTOSI alla votazione ed avendosi ottenuto il seguente risultato, accert
dagli scrutatori di seduta e proclamato dal Presidente:

II
DELSE

- presenti e votanti n.13
- voti favorevoli all’approvazione n.11
- voti contrari n.2 (Midolo e Savasta)
Quindi, a maggioranza; L
DI
DELIBERA

APPROVARE come approva, e di conseguenza apportare al Regolamento Comunale f
1l Servizio di Economato la seguente modifica:
- all’art.6, punto 9), invariato il resto, “la somma di £.400.000, IVA compresa viene ‘

elevata a £.800.000, IVA compresa”.

Per quanto rlguarda la pubblicita delle presenti modifiche regolamentari e la loro entrat»

vigore si applicano gli artt. 197 e 198 del vigente Ordinamento EE.LL; IL SEGRE
La presente ¢ soggetta al controllo preventivo di legittimitad da parte del CO.RE. 8
Centrale e se ne dispone I’invio.

T.C-5 Sofaddi R, --




COMUNE DI MELILLI = °*

f
: PROVINCIA DI STRACUSA

33 di
|

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ..RE6ol A ENTD o LM OM T e e

........... RO A= 2
razior

slazior ,——{/—
imo d

liare .
misu

. Al seost dell’Art. 1, comma 1, lett i) della L.R. 11/12/91 n. 48, sulia proposta di deliberazione in oggetto indicata i
AZI0IN | sottoscritti esprimono il parere come segue:

IL RESPONSABILE Per quanto concerne Ia regolarita tecaica, esprime parere: /( . DMJOQQ ...........
DEL SERVIZIO INTERESSATO U A N i v .
LR — MLQU,&chqQQqQJU%MQ,MQHMﬁ

accert
1L RESPPNSABILE
Data ﬂxH‘O()Dﬁ_

IL RESPONSAEILE Per quanto concerne la regolarita contabile, esprime parere: |

DI RAGIONERIA M%thowﬂ

male p

2n

\

-~ 37D

-

itrat] :

’ %IL SEGRETARIO COMUNALE | Sotto il profilo della legittimiti esprime parere:
i ‘
IRE.C

I,C. = 5. Sofis i &, - 4000~ 1




e

CONMINE DI MELILLI
PROY. DI SIRACUSA

+
PR

SETI0 n«'abﬂ! t:l gyt

i

dei servizi sonoe venuis mene |2 vapent di neeesaind o8 urgsnza dellintervanio o ol
oo i wd azive netl ' i ﬁ:rz‘r,-:_' gllvibuins senoa g nivv s
sondizionament Lar“m-x‘,m.‘.ur;z n,e Ty qm\ dnilz rzZare 12 3pesa oon Jdelibera
l'f_rg:}:@ reoncersiico divizenzinie 2 ova o szils con o g wrmina, risestio all orgnno notls ztals o
intervisne oon delibera nell espritaere iz soelle & gestic ohe froveranno relativa sunbuzions 2
aufrsrrﬁvlrzzﬂ-ﬂ da pavts Jella Gienta .-_-mi‘n J al rrapongabili det servizd, nonché
soeifirpento procedurals dcll attanzions d ) ella 23/12/2000 p°. 30 che ormat affida
alia ‘,Anmtsmn del dirigenic, non appena recepita dagh sterPz*h reeolamentari del comuns, ia

doterrmninazions a contratiore & relative procedurs di omi afl’art, 56 dafla L. 142/90,

In ogni case ' Economo prow;d gia ad anticipazioni straordinarie per far fronte ad urgent
esigenze per le quali non 2 fissate alevn limite massimo €i pagamento che per { buoni economarto 2
fssalo nella misura di £ 400,000,

Andando ad analizzars 1V:ri punti della proposta di modifica si pud dir-a che i tinea di
massima 'Eoonome provveds gid a goasi futti 1 Dagam snti or-,wszi 58 quf’ 1 vEngono anterizzati
con pruwedlu.smo formals, menirs per g auanto fgnarda fults s speq slative a fomitire varie,
lavord, impionti di pubblica uminazions, manutenzions mezzi, a usto di carburanti ¢
mbfu‘fcmn acguisio di maferiale di cancelleria ¢ guant’altro eccerrs per il buon fupzionnmento
taali uffici’tlel servizi., & opportuno che ¢ provveda con affidamento framite traiiativa privata,
ns i sclusivo interesse dell’Enre.

Va presisato inoltre che tutte le spese relative ai vari festeggiamenti, tra cui SIAE ed ENEL,
nog possono in alcun modo essere anlicipate dall’ Economo Comunale, ma vanno inserie in un
. Dreeiso prograinma preventivaments autorizzalo;

: Le spese gssistenzial non rienfrano nelle compctunzc dell’Economoe Comunals;

Pur il pagamento delle spese conlrattuali 3i ¢ provveduio con anticipazioni trimsstrali faite
: dalf’ Economo Comunale a seguito di delibera di antorizzaziore annuals;
| Per I"abbenamento annuale alla G.U. provvede gid PEconomo Comunale con Derermina
Dirigenziale;
Gli anticipi per raissioni agli Amministratori vengono effsttuate previo alto deliberativo di
autorizzazione, mentre per i dipendenti una delibera di G.M. ha autorizzato 1'anticipc del 75%
dell'imporio totale della missione quando vengono superate le 8 ore, avtorizzazione che si puo
lestendere anche 2gli L\z‘mumstr"torl

Tn ogni case st provvede gid al pagamenio ai iz le spass che rncfstenc carafiers Jf urgenza
aly che il rendicento rimest ml: dalle minute spese d ufficio ha un imporio mediy dicia £
HLGOO.000, ¢he in up anno smmentano a sirea £ 120,000,000 ¢ sea ; este vanno aggiuniz is

=t

3

ra
—
~
oL =

—
3]
=

s

ntlcinaziont swaordinaris 51 ami va ad un tetals di cirea £ 300, (;U\) Lul
1 ~y _.,‘..“‘,, e s 1.
Adla lace i quanio sopra s ntmq* opoorilng sita Jui Dovolimenio solo rer guanio
) st .. ‘ y e [ NN Sri O PR o2 - 1 - WY O
Souanda 1l el ot Jvl Sunue di soenemaio aiealmente Hasido oo Ha misura i £ HHLG00,

: Auespro A

5z

5.T.C. - 5. Sufia i R, 4000 - 11154




'\i

Lsata

i
%

T.C.- 5. Sufiz di R. - 000 - 1194




Sottoscritto.

IL, PRESIDENTE

1l Consigliere Anziano Il Segretario Comunale
g

f.to- BLANCO CORRADO f.to SBONA SEBASTIANO fto DOTT. R. MALTESE

Esercizio 199 COMPETENZE Tt Sez. Rub. Cap. Atrt.

RESIDUI

Ai sensi delf'articolo 55, comma 5°, deila
legge N° 142 dell'08/06/1990, attesta la
copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Stanziamento

Disponibilita

L
Imp. Precedenti L.
L
L

Impegno attuale

Somma disponibileL.

Pubblicato all’Albo Pretorio

. A m“*f"%
A TOE Yy Ly it
| YU 0, s

.

per giorni 15

L'ADDETTO

fto %MW(A\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscriito Segretario del Comune, su conforme relazione a fianco
segnata certifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo

questo ufficio opposizioni o reclami.

Dalla Residenza Municipale, i 3

Il Segretario Comunale

fito DOTT. R. MALTESE

Pretorio di questo Comune il giomno festivo 1 © a3 2“”1 e
per 15 gg. successivi alla sua data e che non sono stati prodotti reclamia

N° /

PROVINCIALE DI SIRACUSA
CENTRALE DI PALERMO

Sezione

Letta ed esaminata la delibera in oggetto;

Visto l'art. 18 L.R. 03/12/91 N° 44;

di non avere riscontrato in essa vizi di legittimita

" IL CORE.CO.

nella seduta del

LAPRESERTE
DIVYENUTA ESELUT(va
BEds) anT {R €Ok ¢
L H He 4 4794
| SEHABRABEDIO. -

§.1,, our RoBERTO MAcTESE.

DICHIARA

SIRACUSA I

IT. PRESIDENTE

"7 PALERMO

p.c.c. [l Segretario

*er copia conforme all'originale

Melilli, li

11 Segretario Comunale Visto: 1L SINDACO

.




